
 

 

 

S m l o u v a  o  d í l o  
„Vytvoření, dodávka a instalace informačního systému 

pro zefektivnění vedení správních řízení“ 
(dále jen „Smlouva na IS“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi následujícími smluvní stranami: 

 

1. AutoCont CZ a.s. 

se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČO: 47676795 

DIČ: CZ47676795 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 6563752/0800 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 814 

zastoupena/jednající: 

 

(dále jen „Zhotovitel“, v jednotlivých částech Příloh této Smlouvy na IS označen též jako 

„Dodavatel“)  

 

a 

 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 602 00 Brno 

doručovací adresa třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 604 55 Brno 

IČO: 653 49 423 

bankovní spojení: 24825621/0710 

 

zastoupený: Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření daného dle 

služebních předpisů Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 

(dále jen „Objednatel“). 

 

(Obě strany dále samostatně jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“.) 

  



2 

Čl. 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva na IS byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na Veřejnou zakázku - 

„Informační systém pro zefektivnění vedení správních řízení“ (dále „Veřejná zakázka“) 

zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“ či „ZVZ“), neboť nabídka Zhotovitele 

podaná v rámci zadávacího řízení na tuto Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“) byla 

Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. Nabídka se přikládá k této Smlouvě na IS jako 

Příloha č. 4 a tvoří její neoddělitelnou část. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje v této Smlouvě na IS uvedené jsou 

správné, úplné a v případě jakékoliv změny je povinností Smluvní strany je bezodkladně druhé 

Smluvní straně oznámit, jinak uhradí škodu, která tímto druhé Smluvní straně vznikne. Osoby 

tuto Smlouvu na IS podepisující také výslovně prohlašují, že jsou k podpisu oprávněny, a to: 

- Za Objednatele na základě pověření Objednatele dle služebních předpisů: Tomáš Vymětal, 

bezpečnostní ředitel; 

- Za Zhotovitele Ing. Martin Stejskal, místopředseda představenstva. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla „Informační systém 

pro zefektivnění vedení správních řízení“ (dále též: „Dílo“ nebo „předmět Díla“) (Informační 

systém pro zefektivnění vedení správních řízení dále jen „IS“), se všemi podklady, které byly 

součástí Zadávací dokumentace k Veřejné zakázce „Informační systém pro zefektivnění vedení 

správních řízení“ (dále jen: „Zadávací dokumentace“) a které stanovují požadavky na předmět 

plnění této Smlouvy na IS, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné k vytvoření Díla, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle této 

Smlouvy na IS. Zhotovitel prohlašuje, že on a jeho na Díle se podílející zaměstnanci mají 

všechny potřebné kvalifikace a tyto se zavazuje udržovat po celou dobu plnění v platnosti. 

Jakoukoliv výměnu takovýchto kvalifikovaných osob – zaměstnanců je Zhotovitel povinen 

písemně předem oznámit Objednateli. Pokud Zhotovitel u takovýchto nových osob nedoloží 

potřebnou kvalifikaci, je Objednatel oprávněn od Smlouvy na IS odstoupit. 

1.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude plnění dle této Smlouvy na IS poskytovat v souladu s veškerými 

požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, Technické specifikaci Informačního systému 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Technická specifikace“) a v souladu se svou 

Nabídkou. Technická specifikace se přikládá k této Smlouvě na IS (Příloha č. 1). 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy na IS a Zadávací dokumentace, 

Nabídky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

1.5.1 v případě jakýchkoliv pochybností ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy na IS budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 

vyjádřený Zadávací dokumentací; 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy na IS budou použita ustanovení Zadávací 

dokumentace, a pokud chybějí, tak údaje Nabídky. 



3 

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního 

řádu České republiky, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě na IS stanovené a 

je oprávněn tuto Smlouvu na IS uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni uzavření 

této Smlouvy na IS vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se 

Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně po jejich vzniku 

informovat. 

1.7 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí 

osobě v souvislosti s plněním dle této Smlouvy na IS, které je platné a účinné po celou dobu 

vytváření Díla až do jeho předání, a také po celou dobu trvání záruční doby od převzetí Díla 

Objednatelem. Limit pojistného plnění, vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 

10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) za rok. Pojistnou smlouvu dle tohoto 

odstavce je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 (slovy: deseti) 

pracovních dnů po uzavření této Smlouvy na IS a dále kdykoliv bezodkladně po písemném 

vyžádání Objednatele. Nepředložením pojistné smlouvy do 1 (slovy: jednoho) měsíce po 

uzavření této Smlouvy na IS nebo do 1 (slovy: jednoho) měsíce po vyžádání ze strany 

Objednatele, vzniká právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy na IS. 

1.8 Seznam ve Smlouvě na IS (a také ve Smlouvě – viz odstavec 9.3 této Smlouvy na IS) použitých 

zkratek a výklad pojmů: 

- „HW“ hardware 

- „SW“ software 

- „FW“ firmware 

- „ČD“ člověkoden (jednotka práce – práce jednoho člověka po dobu běžné pracovní doby, 

tj. 8 hodin) 

- Pilotní provoz je ověřovací (ostrý) provoz IS, který bude probíhat po dobu stanovenou 

v Časovém harmonogramu projektu (Příloha č. 2 této Smlouvy na IS), se skutečnými daty, a 

to způsobem, který si smluvní strany stanoví při zahájení pilotního provozu IS. Pilotní provoz 

IS probíhá identicky jako běžný provoz podle popisu pilotního provozu, testovacích dat, 

v příslušném prostředí, s ověřením schopnosti IS dosahovat kvalitativní kritéria a dle 

Časového harmonogramu projektu, během něhož je ověřeno, že akceptační kritéria jsou 

plněna, a to i tehdy, pokud Objednatel používá IS i po uplynutí pilotního provozu (dále jen 

„pilotní provoz“). 

Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou na IS se Zhotovitel zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí v souladu se 

Zadávací dokumentací, Technickou specifikací a Nabídkou k řádnému a včasnému  vytvoření, 

instalaci a dodávce IS, který bude sloužit Objednateli, a Objednatel se zavazuje po předání a 

převzetí řádného a úplného Díla k zaplacení ceny. Podrobná úprava předmětu plnění 

Zhotovitele, včetně technických podmínek je uvedena v Technické specifikaci, která tvoří 

Přílohu č. 1 a nedílnou součást této Smlouvy na IS. 

2.2 Součástí plnění Zhotovitele ve vztahu k předmětu Díla bude taktéž poskytnutí licence k užívání 

Díla, jeho dalšímu zpracování, včetně pozdějších úprav Objednatelem nebo třetí osobou, 



4 

implementace Díla, migrace dat, export dat jiným osobám, než Objednateli, dodávka HW 

potřebného pro řádné fungování IS, zprovoznění všech technických a programových 

prostředků, proškolení zaměstnanců v základní administraci IS a zhotovení a předání kompletní 

dokumentace Díla včetně potřebného manuálu.  

2.3 Předmět plnění Zhotovitele zahrnuje zejména: 

- vytvoření Prováděcího projektu, a to v souladu s Přílohou č. 3 této Smlouvy na IS –

„Vytvoření prováděcího projektu“, která je nedílnou součástí této Smlouvy na IS; 

- vytvoření, dodávku a implementaci IS v prostředí Objednatele včetně udělení příslušných 

užívacích a souvisejících oprávnění a licencí; 

- dodávku HW infrastruktury; 

- realizaci školení a vytvoření manuálu pro Objednatele; 

a další plnění Zhotovitele, jmenovitě neuvedené v tomto odstavci, které bude naplňovat účel 

této Smlouvy na IS. 

2.4 Účelem této Smlouvy na IS je rovněž dodávka takového IS, který bude otevřený ve smyslu 

možnosti Objednatele zadávat jeho další provoz, údržbu a rozvoj v otevřené soutěži co 

nejširšímu počtu dodavatelů bez toho, aby byl Objednatel omezen výhradními právy 

Zhotovitele či třetích osob váznoucích bez řádného důvodu na IS. 

2.5 Při vytváření Prováděcího projektu Zhotovitelem si Smluvní strany poskytnou vzájemně 

veškerou nezbytnou součinnost. Tuto součinnost si Smluvní strany zejména poskytnou 

v případě, kdy dojde během provádění Díla ke změně právních předpisů týkajících se činnosti 

Objednatele nebo ke změně služebních předpisů Objednatele. V takovém případě je Zhotovitel 

povinen se řídit pozměňovacími pokyny Objednatele. 

2.6 Splněním Díla se rozumí úplné a řádné provedení Díla v souladu s touto Smlouvou na IS, 

Zadávací dokumentací, Technickou specifikací, Nabídkou a Prováděcím projektem akceptací 

dokončeného Díla Objednatelem v akceptačním řízení bez vad a nedodělků podepsáním 

předávacího protokolu o převzetí Díla. Pro odstranění pochybností se stanoví, že do dne 

odstranění veškerých vad a nedodělků Zhotovitelem a předání všech dokumentů uvedených 

v této Smlouvě na IS a v jejích přílohách se nepovažuje Dílo za provedené. 

Čl. 3. MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění předmětu Smlouvy na IS je sídlo Objednatele, tj. Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže na adrese třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit vytváření Díla bezprostředně po uzavření této Smlouvy na IS a 

dokončit Dílo ve lhůtě do 365 (slovy: tři sta šedesáti pěti) dnů od podpisu této Smlouvy na IS 

v souladu Časovým harmonogramem projektu, který je závazný. Časový harmonogram 

projektu tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy na IS a je její nedílnou součástí. V případě, že 

neposkytnutí sjednané součinnosti ze strany Objednatele bude bránit plnění Zhotovitele, bude 

lhůta pro dodání IS přiměřeně prodloužena o dobu, po kterou Objednatel prokazatelně 

neposkytoval potřebnou a důvodnou součinnost. Neposkytnutí potřebné a důvodné 

součinnosti musí být dokladováno písemným oznámením Zhotovitele doručeným Objednateli, 



5 

a to případně opakovaně nejméně každé 3 (slovy: tři) pracovní dny trvání stavu, kdy pro 

Zhotovitele neposkytnutí potřebné a důvodné součinnosti Objednatele došlo k bráněním jeho 

plnění. Takové oznámení musí přesně popsat součinnost, které se Zhotovitel domáhá, a 

zdůvodnit, proč a v jakém rozsahu brání dalšímu plnění Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel 

nedůvodně domáhá činnosti nebo plnění Objednatele, které není potřebnou a důvodnou 

součinností Objednatele, lhůty v Časovém  harmonogramu projektu zůstávají závazné a 

nedotčeny. 

3.3 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Technické specifikace 

před dokončením Díla, včetně změny schváleného Prováděcího projektu. Objednatel není 

povinen změnu Technické specifikace před dokončením Díla či změnu schváleného 

Prováděcího projektu navrhovanou Zhotovitelem akceptovat. Zhotovitel se zavazuje vynaložit 

veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu požadovanou Objednatelem 

akceptoval. Smluvní strany se zavazují, že při změnách, zmíněných v tomto odstavci budou 

postupovat ve smyslu § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) podle § 222 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

3.4 Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou navrhovaných 

změn na termíny či lhůty plnění, náklady Zhotovitele zvyšující cenu a nezbytnou součinnost 

Objednatele. Zhotovitel je povinen toto hodnocení provést a předložit Objednateli bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů ode dne doručení návrhu 

kterékoliv Smluvní strany druhé Smluvní straně. 

3.5 Objednatel má právo kdykoliv na kontrolu a informace o provádění díla Zhotovitelem. 

Objednatel oznámí Zhotoviteli úmysl provedení kontroly 7 (slovy: sedm) pracovních dní 

předem, Zhotovitel je také povinen kdykoliv vyhovět oznámení Objednatele. Zhotovitel je 

povinen písemně informovat Objednatele o průběhu a stavu plnění podle této Smlouvy na IS. 

Zhotovitel se nad to zavazuje, že průběžně – každé 2 (slovy: dva) týdny od podpisu této 

Smlouvy na IS – informuje Objednatele o stavu plnění této Smlouvy na IS. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje na základě předchozí písemné výzvy Objednatele provést migraci dat 

z vytvořeného IS do jiného IS v souladu s jednotným standardem pro komunikaci 

elektronických spisových služeb navzájem MV ČR (ke stažení např. na adrese 

https://www.datoveschranky.info/ke-stazeni jako Technická Příloha č. 4 Provozního řádu ISDS) 

a ke splnění této povinnosti provést všechny postupné kroky, nezbytné k řádné a úplné migraci 

dat. 

3.7 Zhotovitel se zavazuje, že ty subdodavatele, kterým dle Nabídky má v úmyslu zadat část 

Veřejné zakázky, které specifikoval dle § 44 odst. 6 zákona v Nabídce a jejichž seznam je 

shodně s Nabídkou přílohou této Smlouvy na IS (Příloha č. 6: Seznam subdodavatelů), oznámí 

Objednateli nejpozději 7 dní (slovy: sedm dní) přede dnem, kdy hodlá s tím kterým 

subdodavatelem vstoupit ve smluvní vztah. V oznámení uvede také část Veřejné zakázky, 

kterou bude konkrétní subdodavatel realizovat, druh a věcný popis plnění. Seznam 

subdodavatelů – Příloha č. 6 Smlouvy na IS obsahuje tyto údaje: Specifikace části Veřejné 

zakázky, druh a věcný popis plnění odpovídající části Veřejné zakázky, která bude zadána 

https://www.datoveschranky.info/ke-stazeni


6 

Zhotovitelem subdodavatelům, jmenovitý seznam příslušných subdodavatelů, jimž bude část 

Veřejné zakázky zadána a identifikační údaje každého subdodavatele v rozsahu těchto údajů:  

- právnická osoba: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li 

přiděleno, 

- fyzická osoba: obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo 

trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno. 

Čl. 4. CENA 

4.1 Zhotoviteli náleží za řádné a úplné splnění předmětu Smlouvy na IS stanovená cena ve výši dle 

Nabídky a v souladu se Strukturou nabídkové ceny, která tvoří přílohu této Smlouvy na IS 

číslo 5. Struktura nabídkové ceny: 28.950.000,- Kč (slovy: 

dvacetosmmilionůdevětsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH. DPH činí 6.079.500,- Kč (slovy: 

šestmilionůsedmdesátdevěttisícpětset korun českých) a cena včetně DPH činí 35.029.500,- Kč 

(slovy: třicetpětmilionůdvacetdevěttisícpětset korun českých). 

4.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, pevnou a úplnou, kterou není možné překročit, 

pokud to výslovně neupravuje tato Smlouva na IS. Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele 

nutné k realizaci předmětu Smlouvy na IS včetně všech potřebných licencí a oprávnění. Cena 

obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku 

závazků z této Smlouvy na IS. 

4.3 Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace Díla ke změnám daňových 

předpisů upravujících výši DPH, a to adekvátně dle změny DPH. Změnu ceny vlivem změny 

DPH, pokud má vliv na výši nebo strukturu nákladů Zhotovitele, vynaložených na plnění této 

Smlouvy na IS jsou Smluvní strany povinny sjednat v podobě smluvního dodatku k této 

Smlouvě na IS. 

Čl. 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel uhradí cenu za Dílo takto: 

a) První část ceny ve výši 50% z ceny včetně DPH, tj. ve výši 17.514.750,- Kč bude uhrazena na 

základě doručené faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po zahájení 

pilotního provozu dle Časového harmonogramu projektu (viz Příloha č. 2 této Smlouvy na IS 

– Časový harmonogram projektu).  

Zahájení pilotního provozu oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli ve formě uvedené touto 

Smlouvou na IS. 

b) Zbývající část ceny včetně DPH ve výši 50% z ceny včetně DPH, tj. ve výši 17.514.750,- Kč, 

bude uhrazena na základě doručené faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve 

po ukončení akceptačního řízení a písemné akceptaci Díla bez vad a nedodělků 

Objednatelem v předávacím protokolu. 

c) V případě ukončení akceptačního řízení a písemné akceptaci Díla Objednatelem s vadami a 

nedodělky Díla, uvedenými v předávacím protokolu, bude uhrazena cena v rozsahu 40% 



7 

z ceny včetně DPH, tj. ve výši 14.011.800,- Kč a uhrazena na základě Objednateli doručené 

faktury; Zhotovitel je oprávněn vystavit tuto fakturu nejdříve dnem po podepsání zde 

v písmeni c) zmíněného předávacího protokolu Objednatelem a jeho doručení Zhotoviteli.                                                                                                                                                 

Nárok na doplacení zbylé části ceny vč. DPH ve výši 10% z ceny vč. DPH, tj. ve výši 

3.502.950,- Kč a právo na vystavení příslušné faktury vzniká Zhotoviteli poté, co Objednatel 

písemně potvrdí v předávacím protokolu odstranění veškerých vad a nedodělků Díla.  

5.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli v přiměřené lhůtě předem tak, aby zůstaly 

zachovány lhůty stanovené Časovým harmonogramem projektu připravenost k zahájení 

pilotního provozu, zejména prokázat splnění těchto podmínek: 

- nainstalování a zprovoznění veškeré HW infrastruktury, 

- nainstalování SW třetích stran a doložení dokumentů prokazujících nabytí licencí, 

- nainstalování vlastního Díla do pilotního provozu, 

- vyhotovení návrhu manuálu popisujícího dostatečným a srozumitelným způsobem funkce 

IS, s nimiž budou pracovat osoby Objednatele, pro které je manuál určen. 

5.3 Objednatel má právo schválit (akceptovat) na základě výše uvedeného odstavce 5.2 

připravenost Zhotovitele k zahájení pilotního provozu, a to vyhotovením protokolu o akceptaci 

zahájení pilotního provozu (dále jen „Protokol o akceptaci zahájení pilotního provozu“); 

Protokol o akceptaci zahájení pilotního provozu není dokladem o předání Díla ve smyslu 

předání dle § 2618 nebo § 2619 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

5.4 Dojde-li ze strany Objednatele k vyúčtování smluvní pokuty v souladu s touto Smlouvou na IS, 

je Objednatel oprávněn nárok na vyúčtovanou a splatnou smluvní pokutu započítat oproti 

nároku Zhotovitele na úhradu kterékoli části ceny. 

5.5 Objednatel neposkytuje Zhotoviteli v souvislosti s realizací Díla žádné zálohy. Cenu, resp. její 

jednotlivé části, uhradí Objednatel formou bezhotovostního převodu na účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy na IS, a to na základě Zhotovitelem vystavené a Objednateli 

doručené faktury. Faktura musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu na IS a dále veškeré 

náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura 

splňovat veškeré výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít jiné závady 

v obsahu, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti Zhotoviteli vrátit a Zhotovitel je 

povinen vystavit Objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 

Objednatelem dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti 

počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná 

faktura splňující všechny náležitosti doručena Objednateli. 

5.6 Splatnost faktury činí třicet (30) kalendářních dní a počítá se ode dne doručení faktury 

Objednateli. 

5.7 Přílohou faktury musí být kopie příslušných předávacích protokolů, kopie písemného Protokolu 

o akceptaci zahájení pilotního provozu Objednatele. 



8 

5.8 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

Objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do třiceti (30) dnů po jeho obdržení, 

byť úhrada proběhne po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

5.9 V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy na IS dojde ke změně registrace k dani z přidané 

hodnoty Zhotovitele, je Zhotovitel povinen nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů písemně 

informovat Objednatele o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. informovat o zrušení 

registrace k dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky k registraci). 

Čl. 6. PŘEDÁNÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 7 (slovy: sedm) pracovních dnů 

předem, kdy bude dokončené Dílo připraveno k předání. Předání Díla bude prováděno 

v souladu s Časovým harmonogramem projektu, Přílohou č. 2 Smlouvy na IS v rámci 

akceptačního řízení Objednatele. Jestliže Zhotovitel oznámí Objednateli, že je Dílo připraveno 

k předání a v akceptačním řízení se zjistí, že Dílo (či jeho část) není dokončeno v souladu 

s touto Smlouvou na IS (včetně jejích příloh), je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré 

náklady Objednatele tímto vzniklé a smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc 

korun českých). 

6.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit při zahájení akceptačního řízení: 

- písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že Dílo (či jeho část) bylo provedeno a dokončeno 

v souladu s požadavky Objednatele, všemi příslušnými právními předpisy a normami, 

- písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že veškerá technická zařízení byla instalována 

v souladu s pokyny jejich výrobců, 

- písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že provedl všechny testy a kontroly v souladu 

s příslušnými normami a touto Smlouvou na IS, 

- příslušnou technickou dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě, či v kombinaci 

obou těchto, 

- záruční listy technických zařízení, 

- finální manuál. 

 Bez uvedených dokladů nelze Dílo považovat za dokončené a schopné řádného předání 

v akceptačním řízení. 

6.3 O průběhu akceptačního řízení pořídí Objednatel písemný předávací protokol, ve kterém 

mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je Dílo obsahuje, a to včetně termínu jejich 

odstranění. Pokud Objednatel odmítne Dílo převzít, uvede do předávacího protokolu důvody 

odmítnutí. 

6.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky uvedené v předávacím protokole v termínech 

určených Objednatelem a uvedených v předávacím protokole, i když tvrdí, že za uvedené vady 

a nedodělky neodpovídá. Náklady na jejich odstranění, i ve sporných případech, nese 

Zhotovitel. 



9 

Čl. 7. ZDROJOVÝ KÓD 

7.1 Nestanoví-li tato Smlouva na IS jinak, je Zhotovitel povinen nejpozději v okamžiku akceptace 

Díla předat Objednateli dokumentovaný zdrojový kód každého jednotlivého dílčího plnění 

tvořícího IS, které je počítačovým programem. Zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí 

Objednatele a zaručující možnost ověření, že je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující 

kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace 

zdrojového kódu takovéto části IS. Zdrojový kód bude Objednateli Zhotovitelem předán na 

nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně označeným názvem „Zdrojový kód“ a 

označením příslušné části IS. O předání technického nosiče dat bude oběma Smluvními 

stranami sepsán a podepsán písemný předávací protokol a poté se Objednatel stává 

oprávněným držitelem zdrojových kódů. Objednatel je oprávněn v konkrétních případech dát 

pokyn Zhotoviteli, že namísto nepřepisovatelného technického nosiče dat bude pro poskytnutí 

podrobné dokumentace použita elektronická cesta (e-mailem), předání a převzetí bude rovněž 

dokumentováno oboustranně podepsaným písemným předávacím protokolem. 

7.2 Zhotovitel je povinen na základě písemného pokynu Objednatele plnit závazky uvedené 

v odst. 7.1 i pro jakékoliv opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu 

jednotlivého dílčího plnění tvořícího IS, k nimž dojde při plnění této Smlouvy na IS nebo v rámci 

záručních oprav (dále jen „změna zdrojového kódu“). Dokumentace změny zdrojového kódu 

musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do zdrojového kódu. 

7.3 V případě předčasného ukončení této Smlouvy na IS a ponechání si části Díla Objednatelem, je 

Zhotovitel povinen na základě písemného pokynu Objednatele předat Objednateli aktuální 

dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech součástí IS tak, aby se 

Objednatel stal oprávněným držitelem zdrojového kódu k  aktuální verzi IS. 

7.4 Zhotovitel musí poskytnout Objednateli rovněž všechny nástroje a komponenty pro korektní 

editaci a kompilaci kódu IS (resp. musí specifikovat, které běžně dostupné nástroje byly 

použity, v jaké verzi a konfiguraci), dále také Zhotovitel předá Objednateli všechny využité 

komponenty, resp. součásti IS, ke kterým není povinen poskytnout zdrojový kód, a to ve stavu, 

který umožní jejich využití pro další rozvoj IS. 

7.5 Zhotovitel má povinnost podle tohoto článku Smlouvy na IS pouze, jde-li o zdrojové kódy k jím 

vyvíjenému IS nebo jeho částem; k SW třetích stran použitých při tvorbě Díla Zhotovitel 

zdrojové kódy neposkytuje. 

Čl. 8. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ DÍLA 

8.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem Díla (či jeho dílčí 

části) předaným Zhotovitelem Objednateli v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy na IS 

přechází na Objednatele okamžikem ukončení akceptačního řízení bezvýhradnou akceptací, to 

jest podpisem předávacího protokolu bez vad a nedodělků Objednatelem. 

8.2 Licenční ujednání: Pokud je výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy na IS plnění, které 

naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění 

(dále jen: „autorský zákon“), Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a Objednatel od 

Zhotovitele převezme licenci a veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví 



10 

vztahující se k Dílu jako autorskému dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla 

Objednatelem po celou dobu trvání příslušných práv. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí, aby 

Objednatel získal od Zhotovitele k takovému Dílu nejpozději ke dni jeho předání (tj. v rámci 

předání a převzetí Díla v akceptačním řízení předávacím protokolem, osvědčujícím zhotovení 

Díla bez vad a nedodělků, podepsaným Objednatelem) veškerá majetková práva, a to formou 

licenčního ujednání v následujícím rozsahu: 

a. nevýhradní licenci k veškerým způsobům užití Díla a jeho případných dalších verzí, zejména, 
nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové Dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu 
se Smlouvou na IS, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem, 

b. licence neodvolatelné; 

c. licence neomezené množstevním rozsahem, způsobem nebo rozsahem užití, zejména 
neomezené počtem uživatelů či mírou využívání Díla; 

d. licence na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k předmětu Díla jako 
autorskému dílu; 

e. licence, kterou není Objednatel povinen využít. 

8.2.1 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli při předání a převzetí Díla v akceptačním 

řízení veškeré poklady a informace potřebné k výkonu licence. 

8.2.2 Objednatel je oprávněn označení autora předmětu průmyslového vlastnictví, Dílo nebo jeho 

název upravit či jinak změnit a Zhotovitel je povinen zajistit svolení autora počítačového 

programu, tvořícího součást Díla, jako autorského díla dle této Smlouvy na IS k jakékoli 

změně nebo jinému zásahu do Díla; v opačném případě, nezajistí-li Zhotovitel svolení 

autora, nahradí Zhotovitel Objednateli veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu tím 

vzniklou. 

8.2.3 Součástí licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, 

úpravy, změny autorského díla tvořícího součást Díla a dle svého uvážení do něj zasahovat. 

8.2.4 Bude-li Dílo, zhotovené dle této Smlouvy na IS autorským dílem vytvořeno činností 

Zhotovitele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo 

z podnětu a pod vedením Objednatele. 

8.2.5 Povinnost týkající se licence platí pro Zhotovitele i v případě zhotovení části Díla 

subdodavatelem. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými 

právními předpisy; Zhotovitel podpisem této Smlouvy na IS prohlašuje, že vlastní veškerá 

oprávnění k Dílu podle tohoto článku 8., zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá 

oprávnění autorů či třetích osob k Dílu a je oprávněn je poskytnout Objednateli. 

8.2.6 Zhotovitel se zavazuje, že dle této Smlouvy na IS vytvořené Dílo bude dílem původním, a že 

je jako poskytovatel licence jediným oprávněným subjektem k poskytnutí. 

8.2.7 Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku 8. Smlouvy na IS je 

již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle Smlouvy na IS, tj. zejména, nikoliv však výlučně, 

odměna za hmotné součásti Díla, odměna za udělení licencí. Zhotovitel nemá a nebude mít 

v této souvislosti nárok na žádné dodatečné plnění. 



11 

8.2.8 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku 8. Smlouvy na IS nelze ze strany 

Zhotovitele vypovědět. Autor nemůže z důvodu nevyužívání licence Objednatelem od - 

v tomto článku 8. ujednaného licenčního ujednání - odstoupit. 

8.2.9 Je-li součástí Díla jakýkoliv standardizovaný SW zhotovovaný Zhotovitelem či třetí osobou, 

jenž nemá povahu díla vytvořeného na objednávku ve smyslu autorského zákona, je 

Zhotovitel povinen zajistit, aby Objednatel nabyl veškerá oprávnění z práv duševního 

vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho řádnému 

užívání Objednatelem jako součásti Díla, a k zachování jeho funkčnosti, a to po celou dobu 

trvání příslušných práv (například formou nevýhradní licence poskytované třetí stranou, či 

podlicence). Poskytnutí zdrojových kódů není v takovém případě Objednatelem 

vyžadováno. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli, že licence k standardizovanému SW 

dle tohoto odstavce 8.2.9 Smlouvy na IS jsou registrovány u jednotlivých původců takového 

SW na Objednatele jako jejich vlastníka, a že údržba a podpora je registrována na 

Objednatele u poskytovatele standardizovaného SW. 

8.2.10 Zhotovitel prohlašuje, že nositelům práv k standardizovaným SW dle předchozího odstavce 

tohoto článku 8. Smlouvy na IS nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli žádné právo 

na odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užitím Díla nebo jeho částí. 

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani jeho části, které jsou autorským dílem či autorským dílem 

Zhotovitele jak autora, nemají žádné právní vady, že nejsou zatíženy právy třetích osob a že 

Zhotovitel je zcela oprávněn vykonávat veškerá majetková práva v celém rozsahu, s Dílem 

disponovat a uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu na IS na celý rozsah jejího předmětu plnění. 

8.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním Díla nebo jeho dílčí části nebo prostou 

existencí Díla nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností Zhotovitele dotčena 

práva třetích osob, nese Zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady Díla i odpovědnost za 

veškeré škody nebo nemajetkovou újmu, které tím Objednateli vzniknou. 

8.5 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací Díla dle této 

Smlouvy na IS je Zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 

Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem 8. Smlouvy na IS. 

8.6 Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakoukoli majetkovou škodu a odčinit nemajetkovou 

újmu, vzniklou v důsledku toho, že Objednatel nemohl předmět Díla užívat řádně a nerušeně 

z důvodu právních vad. 

8.7 Jestliže se jakékoliv prohlášení Zhotovitele v tomto článku 8. ukáže nepravdivým nebo 

Zhotovitel poruší jakékoliv jiné povinnosti uvedené v tomto článku 8. Smlouvy na IS, jde o 

podstatné porušení této Smlouvy na IS a Zhotovitel uhradí Objednateli také smluvní pokutu ve 

výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti 

nebo každé jednotlivé nepravdivé prohlášení, které se ukáže nepravdivým, nárok Objednatele 

na náhradu škody tímto jednáním Zhotovitele zůstává nedotčen. 



12 

Čl. 9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1 Zhotovitel nese povinnosti z vadného plnění Díla, jež bude mít Dílo (či jeho dílčí část) v době 

jeho předání Objednateli a dále za vady, které se na Díle (či jeho dílčí části) 

vyskytnou v průběhu záruční doby. Zhotovitel v souvislosti  s právy z vadného plnění Díla 

poskytuje Objednateli níže specifikované záruky za jakost. 

9.2 Dílo má vady, neodpovídá-li této Smlouvě na IS, Technické specifikaci, Zadávací dokumentaci, 

Nabídce, nebude-li plně funkční a způsobilé k použití ke smluvenému účelu, a to i po změně 

Díla v průběhu jeho zhotovování. Za vady se považují také vady v dokumentech a dokladech 

náležících k Dílu. 

9.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost, že každá část Díla a Dílo jako celek má ke dni akceptace 

v akceptačním řízení podpisem předávacího protokolu funkční vlastnosti stanovené touto 

Smlouvou na IS, Technickou specifikací, Zadávací dokumentací a Nabídkou, a dále Zhotovitel 

poskytuje Objednateli záruku za jakost i v případě, pokud na základě Služeb rozvoje dle 

Smlouvy o dílo „Poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému“ (dále jen 

„Smlouva“) byly rozšířeny či upraveny funkční vlastnosti IS Zhotovitelem. 

9.4 Záruka za jakost se vztahuje na všechny části Díla včetně jeho příslušenství a pokrývá všechna 

plnění předmětu Smlouvy na IS, včetně produktů třetích stran, které byly využity při realizaci 

Díla. Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv vadu Díla, jež se vyskytne v době trvání záruky za jakost, 

pokud není způsobena zaviněným porušením smluvních povinností Objednatele. Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo nebo jeho část pro vady, za které 

odpovídá Zhotovitel. 

9.5 V případě, že předané Dílo nebo jeho část vykazuje vady, vytkne je Objednatel písemně nebo 

telefonicky (jednotné telefonní číslo pro hlášení a řešení problémů) u Zhotovitele a uvede, jak 

se vady projevují. 

9.6 Veškeré činnosti nutné či související s vyřízením reklamací vad činí Zhotovitel sám na své 

náklady v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi 

neohrozil nebo neomezil pracovní činnost Objednatele. 

9.7 V rámci záruky za jakost jsou vykonávány Zhotovitelem také činnosti, které předcházejí vzniku 

vad plnění a zajišťují odstraňování takových vad. 

9.8 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla od okamžiku akceptace Díla bez vad a nedodělků 

písemným předávacím protokolem po dobu 4 (slovy: čtyř) let. Tato záruční doba se prodlužuje 

po každém rozšíření či jiné úpravě funkčních vlastností IS provedené Zhotovitelem v rámci 

Služeb rozvoje IS na základě Smlouvy tak, že prodloužení bude odpovídat maximálně 4 (slovy: 

čtyřem) rokům ode dne akceptace rozšíření či úpravy Díla provedené v rámci Služeb rozvoje IS 

dle Smlouvy s tím, že takto prodloužená záruční doba nepřesáhne 2 (slovy: dva) roky po 

uplynutí 4 (slovy: čtyř) let od Objednatelovy akceptace Díla bez vad a nedodělků písemným 

předávacím protokolem, zhotoveného jako původní Dílo před rozšířením či jinou úpravou 

funkčních vlastností IS podle Smlouvy. 



13 

9.9 Zhotovitel je po celou dobu plynutí záruční doby povinen zabezpečit zejména tyto požadavky 

Objednatele, kterými bude dosaženo odstranění vad způsobujících ztrátu způsobilosti či 

omezení způsobilosti použití Díla ke sjednanému účelu nebo podržení si ujednaných vlastností 

Díla: 

- Jednotné telefonní číslo servisního dispečinku Zhotovitele pro nahlášení vad nebo problémů 

a požadavku na jejich řešení; hlášení vad či problémů bude probíhat telefonickou formou na 

servisní dispečink Zhotovitele, 

- odstraňování vad a řešení problémů Zhotovitelem musí pokrývat SW, HW, serverovou 

virtualizaci, storage a networking dodávaného řešení; Zhotovitel je povinen řešit vady nebo 

problémy, které se týkají jak všech dodaných produktů, tak i vady či problémy, které vznikly 

mezi nimi (například mezi HW a storage, mezi storage a serverovou virtualizací apod.), 

- v případě vady kategorie A uvedené v následujícím odstavci 9.10 je Zhotovitel povinen 

započít odstraňovat vadu či řešit problém kvalifikovaným specialistou on-site nejpozději do 

2 (slovy: dvou) hodin od telefonického nahlášení vady či problému, 

- servisní podpora v rámci jakostní záruky bude poskytována v pracovních dnech minimálně 

v rozsahu od 8.00 hod. do 17.00 hod., 

- řešení problému či vady bude probíhat on-site v místě instalace. 

9.10 Není-li v této Smlouvě na IS nebo v souladu s touto Smlouvou na IS stanoveno jinak: 

- Zhotovitel zahájí řešení problému či odstraňování vady kategorie A, tj. vady či problému, 

který zcela nebo podstatným způsobem znemožňuje užívání IS (havarijní stav, nestandardní 

chování IS, nemožnost komunikace systému s vnějším světem – přijímaní a odesílání 

dokumentů, zpracování a tvorba dokumentů referenty apod.), do 2 (slovy: dvou) hodin od 

nahlášení v sídle Objednatele, s tím, že Zhotovitel vadu či problém do 6 (slovy: šesti) hodin 

od nahlášení odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení. 

- Zhotovitel zahájí řešení problému či odstraňování vady kategorie B, tj. vady či problému, 

který nebrání užívání IS, ale omezuje jeho provoz, maximálně do 2 (slovy: dvou) hodin od 

nahlášení v sídle Objednatele s tím, že vadu či problém do 1 (slovy: jednoho) dne od 

nahlášení Zhotovitel odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení. 

- Zhotovitel zahájí řešení problému nebo odstranění vady kategorie C, tj. vady či problému, 

který není vadou či problémem kategorie A ani B, maximálně do 2 (slovy: dvou) dnů od 

nahlášení s tím, že termín odstranění vady nebo vyřešení problému bude předmětem 

dohody Smluvních stran, nepřekročí však dobu 10 (slovy: deseti) dnů od nahlášení. 

9.11 Objednatel je oprávněn vady či problémy Díla vytknout (oznámit, reklamovat) Zhotoviteli 

kdykoli v průběhu záruční doby nebo doby, po kterou nese Zhotovitel povinnosti z vadného 

plnění Díla, bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím bylo jeho právo ze záruky za jakost či 

práv z vadného plnění jakkoli dotčeno. Smluvní strany berou za ujednané, že lhůty podle § 

2112, § 2618, případně § 1921 občanského zákoníku se nahrazují tímto ujednáním. 

9.12 Zhotovitel nastoupí k odstranění vady či vyřešení problému po obdržení reklamace i v případě, 

že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nebo řešení problému nese 

Zhotovitel i ve sporných případech, a to až do rozhodnutí soudu. 

9.13 Doba od vytknutí (nahlášení, reklamace) vady či problému do odstranění vady nebo vyřešení 

problému se do běhu záruční doby nezapočítává. 



14 

9.14 Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy na IS bude prosté 

právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně 

uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, 

že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy na IS, bez 

ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení 

užívání IS či jeho části, zavazuje se Zhotovitel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady 

takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy na IS, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody či odčinění nemajetkové 

újmy. 

9.15 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoliv do uplynutí záruční doby k Dílu 

požádat Zhotovitele o posouzení Objednatelem zamýšlené změny Díla. Zhotovitel se v takovém 

případě zavazuje bez zbytečného odkladu posoudit zamýšlenou změnu Díla z hlediska 

zachování řádné funkčnosti ostatních součástí Díla a Díla jako celku. 

Provede-li Objednatel změnu Díla, které je kryté zárukou za jakost, nad rámec posuzovaný 

Zhotovitelem, v rozporu s instrukcemi Zhotovitele a/nebo bez předchozího posouzení změny 

Zhotovitelem, záruka za vady Díla provedením změny Díla zaniká. Objednatel je povinen 

informovat Zhotovitele o každém zásahu do zdrojového kódu IS, který provede v průběhu 

trvání záruky za jakost Díla. Pokud Zhotovitel nebude postupovat podle věty druhé tohoto 

odstavce, má se za to, že se zamýšlenou změnou souhlasí. 

9.16 Zhotovitel uhradí škodu či odškodní nemajetkovou újmu, která Objednateli vznikla vadným 

plněním Zhotovitele v plné výši. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé či 

vynaložené Objednatelem při uplatňování práv z vadného plnění nebo ze záruky za jakost, a to 

během pěti let ode dne, kdy objednatel zjistil škodu, její výši a osobu, která za škodu odpovídá. 

Smluvní strany berou za ujednané, že ustanovení § 1924 občanského zákoníku se nahrazuje 

zde uvedeným ujednáním.  

Čl. 10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ STRAN 

10.1 Zhotovitel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení Prováděcího projektu 

s Objednatelem a řídit se jeho pokyny a připomínkami. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by 

nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání Díla Objednateli. V opačném případě je 

Zhotovitel zavázán Objednateli v souladu s § 2616 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje nezasáhnout do stávajícího informačního systému Objednatele, 

neohrozit jeho provoz a zejména bude dbát, aby byl v co nejmenším rozsahu omezen provoz 

pracovišť Objednatele. Po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy na IS bude Zhotovitel 

komunikovat s Objednatelem v českém jazyce. 

10.4 Závazek Zhotovitele realizovat školení a vytvořit manuál pro Objednatele (viz odst. 2.3 Smlouvy 

na IS) zahrnuje proškolení zaměstnanců Objednatele v základní administraci IS v sídle 

Objednatele během pilotního provozu v obsluze IS tak, aby jej byli schopni kvalifikovaně užívat 

bez nutnosti asistence Zhotovitele a předat tyto znalosti dalším osobám. Školení proběhne 

v rozsahu stanoveném Technickou specifikací a za podmínek této Smlouvy na IS, které budou 



15 

případně upřesněny v Nabídce. Zhotovitel se zavazuje v dostatečném předstihu před 

zahájením pilotního provozu předat Objednateli návrh manuálu, který musí dostatečným a 

srozumitelným způsobem popisovat funkce IS, s nimiž budou osoby, pro které je příslušný 

manuál určen, pracovat. Zhotovitel je povinen návrh manuálu doplnit se zohledněním 

odůvodněných připomínek těchto osob, předaných během školení, nebo v průběhu pilotního 

provozu a doplnění provést nejpozději do dne skončení pilotního provozu. Ke schválení a 

následně předání a převzetí finálního manuálu Objednatelem dojde v rámci akceptačního 

řízení. Zhotovitel je povinen finální manuál nejméně 7 (slovy: sedm) pracovních dní před 

zahájením akceptačního řízení předat Objednateli.  

10.5 Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, bude osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí jeho Nabídky, Smlouvy na IS a 

souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 

jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 

Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel bere na vědomí, že obdobnou 

povinností smluvně zaváže také své subdodavatele. 

10.6 V případě, že dojde k uzavření nové smlouvy o dílo na vytvoření, dodávku a instalaci 

informačního systému pro zefektivnění vedení správních řízení a/ nebo Smlouvy nebo jakékoli 

jeho části s novým subjektem odlišným od Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel poskytovat 

Objednateli nebo jím určeným třetím stranám veškerou součinnost potřebnou pro účely 

řádného provádění údržby, podpory či rozvoje IS či jeho příslušné části novým zhotovitelem, 

pokud bude naplnění tohoto cíle záviset na znalostech Zhotovitele získaných na základě plnění 

této Smlouvy na IS. Zhotovitel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, bez 

zbytečného odkladu a zodpovědně, a to minimálně po dobu trvání záruční doby Díla. Smluvní 

strany se dohodly, že rozsah tohoto plnění nepřesáhne za uvedenou dobu 20 ČD práce a cena 

takovéhoto plnění je zahrnuta v ceně Díla podle této Smlouvy na IS. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že v této souvislosti nevznikne Zhotoviteli nárok na dodatečné finanční plnění ze 

strany Objednatele.  

10.7 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen jakožto veřejný zadavatel splnit 

povinnosti podle § 147a zákona a uveřejnit na svém profilu tuto uzavřenou Smlouvu na IS 

včetně všech příloh, změn a dodatků, nedojde-li k uveřejnění této uzavřené Smlouvy na IS, 

nebo případně uzavřeného smluvního dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“).  

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen jakožto veřejný zadavatel splnit rovněž 

další povinnosti podle § 147a zákona a uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny a 

seznam subdodavatelů Zhotovitele; Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předloží 

Objednateli seznam subdodavatelů podle kritérii a ve lhůtě dle § 147a odst. 4, odst. 5 ZVZ.  

Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel sdělí Objednateli bezprostředně po uzavření 

případného smluvního dodatku této Smlouvy na IS, nejpozději však do 2 (slovy: dvou) 

pracovních dní po jeho uzavření, která data obsažená v uzavřeném dodatku Smlouvy na IS jsou 

informací (informacemi), jejichž uveřejnění zapovídá § 3 odst. 1  zákona o registru smluv.  

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel provede splnění zákonné povinnosti uveřejnit 

uzavřenou Smlouvu na IS, případně uzavřený smluvní dodatek, za podmínek a v rozsahu dle § 5 

odst. 1 zákona o registru smluv. 



16 

ČL. 11. ZÁNIK SMLOUVY NA IS 

11.1 Tato Smlouva na IS může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením 

nebo výpovědí Objednatele. 

11.2 Objednatel může odstoupit od Smlouvy na IS z důvodů uvedených v této Smlouvě na IS a 

v případě podstatného porušení Smlouvy na IS druhou Smluvní stranou. Za podstatné 

porušení Smlouvy na IS ze strany Zhotovitele se považuje zejména: 

a) Zpoždění Zhotovitele se zahájením prací na Díle v čase stanoveném touto Smlouvou na IS 

delší než 10 (slovy: deset) pracovních dnů. 

b) Zpoždění lhůt stanovených Časovým harmonogramem projektu, Přílohou č. 2 Smlouvy na IS 

Zhotovitelem delší než 10 (slovy: deset) pracovních dnů, vyjma zpoždění lhůty pro předání 

dokončeného Díla v akceptačním řízení. 

c) Zpoždění Zhotovitele v předání dokončeného Díla v akceptačním řízení ve lhůtě stanovené 

touto Smlouvou na IS delší než 20 (slovy: dvacet) pracovních dnů. 

d) Provádění Díla v rozporu s ustanovením (ustanoveními) této Smlouvy na IS nebo jiných 

závazných dokumentů či předpisů. 

e) Trvání vady nebo problému kategorie A, B nebo C po dobu delší než je dvojnásobek 

sjednané maximální lhůty pro odstranění Zhotovitelem. 

f) Porušení jakékoliv jiné povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy na IS a její nesplnění 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li to 

charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je 

přiměřená, pokud činila alespoň 5 (slovy: pět) pracovních dní. 

11.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy na IS i v případě, že Zhotovitel vstoupí do 

likvidace nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o jeho úpadku nebo bude insolvenční návrh 

zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele. 

11.4 V případě odstoupení od Smlouvy na IS ze strany Objednatele má tento nárok na náhradu 

nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména: 

a) nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací Smlouvy na IS, změnou plnění a jeho 

podmínek, které existovaly před zánikem této Smlouvy na IS,  

b) nákladů, které vzniknou v souvislosti s pověřením jiného dodavatele předmětu Smlouvy na 

IS nebo části předmětu Smlouvy na IS. 

11.5 V případě odstoupení od Smlouvy na IS ze strany Objednatele má tento vedle nároku na 

náhradu nákladů výše uvedených právo požadovat po Zhotoviteli i smluvní pokutu ve výši 

10% z ceny Díla. 

11.6 Odstoupení od této Smlouvy na IS ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 

jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 



17 

11.7 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy na IS musí být písemné, jinak je 

neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

11.8 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu na IS písemně vypovědět bez udání důvodů, a to 

s výpovědní dobou 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

Výpověď může být i částečná a Objednatel může Smlouvu na IS vypovídat ve vztahu k jakékoli 

do dne výpovědi nezhotovené části plnění Zhotovitele. 

11.9 V případě výpovědi či odstoupení Objednatele od Smlouvy na IS má Objednatel právo 

rozhodnout, zda si rozpracované plnění Díla ponechá. V případě, že si Objednatel rozpracované 

plnění Díla ponechá, Zhotoviteli náleží cena, na kterou má nárok podle Smlouvy na IS, snížená 

o náklady, které nevynaložil Zhotovitel na pokračování zhotovování Díla podle data stavu 

rozpracovanosti Díla ke dni výpovědi nebo ke dni odstoupení. V případě, že Objednatel nebude 

mít zájem ponechat si rozpracované plnění, má Zhotovitel – v případě výpovědi Smlouvy na IS 

ze strany Objednatele nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů na provedení Díla do 

doby doručení výpovědi nebo odstupovacího právního jednání Objednatele této Smlouvy na IS 

Zhotoviteli. 

11.10 Ukončením účinnosti této Smlouvy na IS nejsou dotčena ustanovení Smlouvy na IS týkající se 

licencí, záruk, nároků z vadného plnění Zhotovitele, nároků z odpovědnosti za škodu a 

nemajetkovou újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy 

na IS. 

11.11 Účinky odstoupení od Smlouvy na IS se netýkají smluvních povinností souvisejících s povinností 

mlčenlivosti a povinnosti hradit smluvní pokuty, náhradu škody a nemajetkové újmy. 

Čl. 12. KOMUNIKACE A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Veškerá sdělení v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích z této 

Smlouvy na IS musí být formulována písemně a podepsána osobou oprávněnou jednat 

jménem příslušné strany a adresována na sídla (adresy) Smluvních stran specifikovaná 

v hlavičce této Smlouvy na IS.  

12.2 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických 

záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy na IS. Pro vyloučení pochybností se Smluvní 

strany dohodly, že: 

- osoby oprávněné jednat v záležitostech smluvních jsou oprávněny vést s druhou Smluvní 

stranou jednání obchodního charakteru (zejména provádět veškeré úkony v rámci 

akceptačních řízení při předávání a převzetí plnění) a měnit či rušit tuto Smlouvu na IS a 

uzavírat k ní dodatky; 

- osoby oprávněné v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou Smluvní stranou 

jednání obchodního charakteru, jednat v rámci změnového řízení a akceptačních řízení při 



18 

předávání a převzetí plnění, zejména podepisovat příslušné akceptační, předávací či jiné 

protokoly dle této Smlouvy na IS;  

- osoby oprávněné jednat v záležitostech technických jsou oprávněny vést jednání 

technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a jednat jménem 

Smluvních stran v rámci reklamace vad a při uplatňování záruky za jakost podle této 

Smlouvy na IS; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto Smlouvu na IS měnit či rušit ani 

k ní uzavírat dodatky. 

Za Objednatele je oprávněnou osobou, která zastupuje Smluvní stranu ve:  

- smluvních, obchodních a technických záležitostech: Tomáš Vymětal 

- technických záležitostech: 

Za Zhotovitele je oprávněnou osobou, která zastupuje Smluvní stranu ve smluvních, 

obchodních a technických záležitostech 

Sdělení Smluvních stran mohou být doručována osobně, do datových schránek nebo 

poskytovatelem poštovních (kurýrních služeb). Sdělení doručená v den, který není dnem 

pracovním, budou považována za doručená v nejbližší následující pracovní den. 

12.3 Obě Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních (kurýrních) zásilek doručovaných na 

uvedené adresy. Za doručení zásilky podle této Smlouvy na IS se bude považovat i případ, kdy 

provozovatel poštovních (kurýrních) služeb zásilku vrátí odesilateli, neboť se adresát 

nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem 

doručení bude v takovém případě den oznámení o neúspěšném doručení zásilky. 

12.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

druhou Smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby či pověření 

musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění či pověření. 

Čl. 13. MLČENLIVOST 

13.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti s plněním této Smlouvy na IS. Tato povinnost se rovněž vztahuje na veškeré 

informace, které Objednatel předá Zhotoviteli, včetně informací, jejichž chránění vyplývá ze 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve  znění pozdějších předpisů. Povinnost 

mlčenlivosti Zhotovitele se také vztahuje na veškeré skutečnosti, se kterými se Zhotovitel 

seznámí při plnění této Smlouvy na IS (dále jen „Chráněné informace“).  

13.2 Povinnost mlčenlivosti je Zhotovitel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele nedojde k jakémukoli šíření Chráněných informací, anebo 

jejich zpřístupnění třetím osobám. Splnění této povinnosti nevylučuje rozmnožení Chráněných 

informací pro potřeby Objednatele, které je nutné pro řádné plnění povinností vyplývajících 

z této Smlouvy na IS. 



19 

13.3 Povinnost mlčenlivosti je Zhotovitel povinen zachovávat jak po dobu plnění předmětu této 

Smlouvy na IS, tak po jejím dokončení; této povinnosti jej může zprostit pouze Objednatel 

svým písemným prohlášením. 

13.4 Zhotovitel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze jeho 

zaměstnancům a/nebo jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této 

Smlouvy na IS (dále jen „Oprávněné osoby“) a které o povinnostech dle tohoto odstavce 

poučil. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel povinen neprodleně Objednateli poskytnout 

úplný seznam Oprávněných osob (jméno a příjmení u fyzických osob a obchodní firmu a 

identifikační číslo u právnických osob). 

13.5 Zhotovitel je povinen zajistit splnění povinnosti mlčenlivosti ve stejném rozsahu u 

Oprávněných osob, a to tak, aby oprávněné osoby byly touto povinností vázány i po skončení 

pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu k Zhotoviteli. 

13.6 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 

plnění dle této Smlouvy na IS, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve  znění pozdějších předpisů, zavazuje se 

Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a 

obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

Čl. 14. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY 

14.1 Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu či 

nemajetkovou újmu plynoucí z této Smlouvy na IS a obecně závazných právních předpisů. Obě 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod či 

nemajetkové újmy a k jejich minimalizaci. 

14.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu ani nemajetkovou újmu a není ani 

v prodlení, pokud k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé 

Smluvní strany nebo překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku (dále jen „Vyšší moc“).  

14.3 Za Vyšší moc se podle této Smlouvy na IS považují rovněž mimořádné okolnosti bránící 

dočasně nebo trvale plnění povinností stanovených v této Smlouvě na IS, pokud nastaly po 

jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže tyto okolnosti nebo jejich následky 

nemohly být povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně 

v dané situaci požadovat. 

14.4 Kterákoliv Smluvní strana se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti Vyšší moci. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k odvrácení a překonání okolností Vyšší moci. 

14.5 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s prováděním plnění předmětu Díla podle Smlouvy na IS či 

jeho části podle Časového harmonogramu projektu a předáním předmětu Díla, má Objednatel 



20 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to 

za každý případ a den prodlení. 

14.6 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků předaného plnění, 

uvedených v předávacím protokole, je povinen zaplatit Objednateli za každý případ a den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

Pokud se vada vyskytne v záruční době a Zhotovitel nedodrží stanovené lhůty pro její 

odstranění, má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

14.7 Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele dle této Smlouvy na IS je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

14.8 Nárokováním, resp. úhradou kterékoli smluvní pokuty Zhotovitelem dle této Smlouvy na IS 

není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody a odčinění nemajetkové újmy, ani možnost 

Objednatele požadovat po Zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené smluvní pokuty. 

Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši a rovněž úplného odčinění 

nemajetkové újmy. 

14.9 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 20. den (slovy: dvacátý den) ode dne 

doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, 

není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

Čl. 15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje 

zhotovitele o zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

15.2 Tato Smlouva na IS a veškeré závazky vyplývající z této Smlouvy na IS se řídí a vykládají 

v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo upraveny 

touto Smlouvou na IS, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákonem 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré případné spory ze 

Smlouvy na IS budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 

(slovy: třiceti) dnů, všechny spory z této Smlouvy na IS a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a 

místně příslušným soudem v České republice. 

15.3 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní 

strany, a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být nezbytné pro realizaci 

povinností upravených touto Smlouvou na IS. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové 

úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této Smlouvy na IS. 

15.4 Veškeré změny a doplnění jednotlivých ustanovení této Smlouvy na IS mohou být provedeny 

pouze formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami 



21 

oprávněnou osobou a výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě. Odpověď smluvní strany 

přijímající návrh na uzavření dodatku smlouvy s doplněním nebo odchylkou není přijetím 

návrhu dodatku na jeho uzavření. 

15.5 V případě, že objednatel bude dílo financovat podle podmínek Integrovaného regionálního 

operačního programu, bude ke Smlouvě na IS vyhotoven dodatek, který bude zohledňovat 

bližší povinnosti zhotovitele vyplývající z tohoto operačního programu. 

15.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy na IS neplatným, nezákonným nebo 

nevymahatelným, netýká se tato neplatnost a nevymahatelnost zbývajících ustanovení této 

Smlouvy na IS. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné, nezákonné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vymahatelné a má 

stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

15.7 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

15.8 Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této Smlouvy na IS 

nebo její části na třetí osobu. 

15.9 Zhotovitel (i) prohlašuje, že žádné z ujednání obsaženého v této Smlouvě na IS netvoří předmět 

obchodního tajemství ani důvěrnou informaci o jeho poměrech nebo skutečnostech, které má 

potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, (ii) a 

souhlasí s uveřejněním této Smlouvy na IS. 

15.10 Žádné ustanovení této Smlouvy na IS nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění nebo 

právní zájem Objednatele uvedený v Zadávací dokumentaci. 

15.11 Tato Smlouva na IS se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

z toho jedno (1) vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě (2) vyhotovení Objednatel. 

15.12 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva na IS byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 

že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu na IS a její přílohy si přečetly, 

považují jejich obsah za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této Smlouvy na IS rozhodující, a na důkaz toho připojují ke Smlouvě na IS své 

podpisy. 

Přílohy  

(tvoří nedílnou součást Smlouvy na IS): 

Příloha č. 1: Technická specifikace Informačního systému Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže („Technická specifikace“) 

Příloha č. 2: Časový harmonogram projektu 

Příloha č. 3: Vytvoření Prováděcího projektu 

Příloha č. 4: Nabídka 

Příloha č. 5: Struktura nabídkové ceny (odst. 4.1 Smlouvy na IS) 

Příloha č. 6: Seznam subdodavatelů (odst. 3.7 Smlouvy na IS) 

 



22 

V Brně dne 5. 4. 2018 
 
 
Za Zhotovitele: 
 
 
.................................................... 

V Brně dne 5. 4. 2018 
 
 
Za Objednatele: 
 
 
.................................................... 
Tomáš Vymětal 

 




